
گروه خبر: بالاخره تب تند افزایش نرخ ارز، پایین آمد؛ به طوری که 
در هفته  ای که گذشت شاهد توقف رشد نرخ بازارهایی مالی مانند 
ارز، سکه و طلا و حتی کاهشی شدن آن بودیم که می توان به وجود 
آمدن چنین شرایطی را ناشــی از کاهش تنش های بین المللی و 
تأثیر آن بر فضای اقتصادی ایران دانست. در این وضعیت مجلس 
نیــز به موضوع ارز ورود کرده اســت و رئیس مجلــس برای دولت، 
ضرب الاجل ارائه برنامه ارزی را تعیین کرده است. شاید تلاطم های 
بازار ارز در چند وقت اخیر و نگرانی برای رشد قیمت ها پای مجلس 
را دوبــاره به موضوع ارز باز کرده اســت اما هر چه باشــد می توان 

امیدوار بود که بازار ارز با تدوین یا ارائه هر برنامه ای باثبات شود.
محمدباقر قالیباف روز ششم اردیبهشت ماه در دومین نشست 
بررسی مسائل ارزی خطاب به مسئولان اقتصادی دولت گفت که 
»تا یکشــنبه هفته آینده منتظر برنامه مکتوب بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز برای بررســی در صحن علنی مجلس هستیم. در 
صورت ارائه نشــدن این برنامه، کمیسیون و نمایندگان اقتصادی 
مجلس برنامه خــود را ارائه خواهند کــرد«. این اظهارات و تعیین 
ضرب الاجل بــرای بانک مرکزی موید بحرانی بودن وضعیت ارزی 
اســت به طوری که مجلس حامی دولــت انقلابی اکنون به یکی از 

منتقدان جدی مدیریت ارزی تبدیل شده است. 
یکی از این انتقادها به بانک مرکزی و البته وزارت اقتصاد همواره 
آن بوده است که این دو نهاد از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون برنامه 
خاصی برای کنترل نرخ ارز نداشته اند؛ نکته ای که قالیباف هم در 
نشســت اخیر در حضور وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور و رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید 
مطــرح کرد و گفت: »همه اختیارهای موجــود در قانون دائمی را 
به رئیس بانک مرکزی دادیم و هر چه ایشــان در جلســه سران قوا 
بیان کردند قبول کردیم اما شــرایط کنونی نشــان می دهد که هم 
رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار اشکال 
اســت. به طور روشن و مشــخص امروزه در سیاســت های ارزی از 
نگاه اقتصادی دچار مشــکل هستیم و طرح جامعی برای رویکرد 

اقتصادی در حوزه ارز وجود ندارد«.
محمدرضا فرزین پیش از این گفته بود که سیاست تثبیت بازار 
ارز را در پیش دارند اما مشخص نکرد که این سیاست اقتصادی قرار 
اســت چگونه پیش برود و او صرفاً به بیان این سخن عجیب اکتفا 

کــرد که »نرخ بازار آزاد ارز را قبول نداریم. این نرخ صرفاً براســاس 
انتظارات تورمی ناشی از اخبار منفی شکل می گیرد و به هیچ وجه با 
واقعیات اقتصاد ما همخوانی ندارد«. سخن او با واکنش های زیادی 
روبه رو شد؛ عمده واکنش ها حکایت از یک نکته داشت؛ آنکه چطور 
رئیس بانک مرکزی که متولی مدیریت ارز است از اساس منکر نرخ 
ارز در بازار می شــود، درحالی که قیمت ها بر همان اساس تعیین 
می شوند و در پی سخن فرزین این پرسش به وجود آمد که آیا رئیس 
بانــک مرکزی که کلًا واقعیت موجودِ ایــن روزهای اقتصاد ایران را 
انکار می کند و صرفاً از سیاســت های دستوری پیروی می کند، آیا 
قادر خواهــد بود نرخ ارز را کنترل کند؟ البته این ســخن عجیب 
فقط متعلق به فرزین نیست و احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد هم 
اواخر ســال گذشــته گفت که »نرخ ارز در بازار آزاد را به رســمیت 
نمی شناسیم و هدف دولت همان روش های توافقی است و از همه 

ابزار ها باید در ابن ارتباط استفاده شود«.
این دســت از سخنان در حالی اســت که مسئولان اقتصادی 
دولت هــر چندوقت یکبــار گزارش هایــی از اقدامات خــود ارائه 
می دهند اما نتیجه مطلوب و ملموسی از آن اقداماتِ مطرح شده 
دیده نمی شــود. همین موضوع در سخنان قالیباف هم به چشم 
می خورد؛ به نحوی که او با ذکر این احتمال که ممکن است مجلس 
با دولتی ها به نتیجه مشترک نرسند، می گوید: »در نشست قبلی به 
اندازه کافی گزارش ارائه شد. دوستانِ ما در دولت باید به طور روشن 
و شفاف رویکرد رو به جلو برای مدیریت بازار ارز ارائه کنند. ما دنبال 
تکرار جلسات نیستیم و جلسه سومی وجود ندارد؛ بنابراین باید در 
مورد این موضوع به جمع بندی برســیم و نتیجه نهایی را به صحن 
علنی ارائــه کنیم. در این رابطه با توجه بــه اصرار نمایندگان برای 
بررسی موضوع در صحن علنی، به صورت مشخص به نمایندگان 
گفتم اگر به جمع بندی و اتفاق نظر با دولت نرسیم، مجلس خود به 

جمع بندی روشن می رسد«.
ایــن روزها بار دیگر نرخ ارز یکی از مهم ترین اختلافات دولت و 
مجلس شده اســت؛ هرچند باید گفت که در روزهای اخیر شاهد 
نزولی شدن نرخ ارز بودیم و به تبع آن، سایر بازارهای مالی نیز روند 

کاهشی داشتند. 
بدون تردید کاهشی شدن این نرخ ها خواسته همگان است و 
باید امیدوار بود که دولت و مجلس به هر شیوه ی مدیریتی جامع و 

گزارشبینالملل
یـک تیـتر

HEADLINE ONE

گسترش همکاری های نظامی تهران - مسکو
گروه خبر: خبرگزاری اسپوتنیک روز گذشته از ملاقات وزرای دفاع ایران 
و روسیه در آستانه خبر داد. این ملاقات در حاشیه نشست وزرای دفاع 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای در قزاقستان انجام 
شد. در این دیدار بر گسترش همکاری نظامی میان تهران و مسکو تاکید 
شده است. این ملاقات و اعلام خبر در حالی انجام شده که روسیه در 
شرق اروپا درگیر جنگی فرسایشی است و تحت فشارهای بین المللی 
قــرار دارد. خاورمیانه نیز در وضعیت بی ثباتی قرار دارد. جنگ در غزه 
ادامه دارد و دامنه های آن تا دریای سرخ رسیده است. در این شرایط، 
سطح تنش میان تهران و تل آویو یک مرحله بالاتر رفته است درحالی که 
مسکو و تل آویو روابط گسترده ای با هم دارند. از این رو مشخص نیست 
که این گسترش همکاری، به تنش ایران و اسرائیل مربوط می شود یا 
نه. از یک سو امکان دارد که روس ها خواستار نقش آفرینی در این تنش 
شده باشند و از سوی دیگر، گسترش همکاری نظامی تهران – مسکو 
می تواند به تقویت توان دفاعی ایران منجر شود. اطلاعات زیادی درباره 
چشم انداز این همکاری در دسترس نیست و فرضیات مثبت و منفی 

مختلفی می توان درباره آن  طرح کرد.
همکاری نظامی میان دو کشور ایران و روسیه طی سال های گذشته 
فرازونشیب های زیادی داشته که باید مورد توجه قرار بگیرد. در بعضی 
موارد مثل همکاری در مبارزه با داعش و دفاع از دولت اســد در سوریه 
به مرحله عملیاتی رسیده و در مسئله خرید تسلیحات با اما و اگر مواجه 
بوده اســت. از وجهی دیگر، ایران از ســوی کشورهای غربی متهم به 
همکاری با روسیه در جریان جنگ اوکراین است. این اتهام هرچند به 
اثبات نرسیده و از سوی تهران نیز مورد تائید قرار نگرفته، اما روابط ایران 
و کشورهای غربی را با چالش مواجه کرده است. برنامه پهپادی ایران به 
دلیل شائبه مشارکت در جنگ اوکراین، مورد تحریم بیشتر نیز قرار گرفته 
است. ایران ادعای عرضه پهپادهای جنگی به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین را رد کرده و همکاری های نظامی با مسکو را در چارجوب 

روابط دفاعی دوجانبه با این کشور دانسته است.
به دنبــال لغو تحریم های تســلیحاتی ایران در ۲۶ مهــر ۱۴۰۲ و 
توافق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ایران محدودیتی برای 
همکاری های نظامی نــدارد. با اینکه طرف هــای غربی به طور قطع 

بــا ایران در این زمینه همکاری نمی کنند، اما در زمانی که ایران تحت 
تحریم تسلیحاتی بود، روس ها نیز به ایران سلاح نمی فروختند. 

جلسه در آستانه �
به گزارش اســپوتنیک، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در دیدار 
با محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع ایران از آمادگی مسکو برای گسترش 
همکاری های نظامی با تهران خبر داد. وزیر دفاع روسیه گفت: »مبارزه 
مشترک با تروریسم بین المللی در ســوریه نمونه بارز روابط دوستانه و 
دیرینه ما است. به ویژه اخیراً این روابط اعتمادآمیزشده و با موفقیت در 
حال توسعه است. ثمربخشی و تحرک در تماس ها هم در بالاترین سطح 
و همچنین در سطح رهبری نظامی چند برابر شده است.« شویگو ادامه 
داد: »شرایط کنونی نظامی - سیاسی و تهدیدات علیه کشورهای ما 
و همچنین رویکردهای کلی برای ایجاد نظم جهانی عادلانه براساس 
برابری همــه شــرکت کنندگان در جامعه بین الملل، این ضــرورت را 
به وجود می آورد.« وزیر دفاع روســیه در این ملاقات بر آمادگی روسیه 
برای پیشرفت و گسترش بیشتر همکاری سودمند دوجانبه نظامی و 

همکاری نظامی - فنی تاکید کرد. 
امیر آشتیانی، وزیر دفاع کشورمان در این دیدار ضمن اعلام تمایل 
برای افزایش همکاری های نظامی میان دو طرف، گفت: »روابط مسکو 
و تهران در حال رسیدن به سطح جدیدی است.« وزیر دفاع کشورمان 
همچنین از موضع گیری روسیه در قبال حمله اسرائیل به کنسولگری 

کشورمان در دمشق تشکر کرد. 

نگاهی به روابط نظامی دو کشور �
سیستم های تسلیحاتی جهان به طور عمده، به دو بخش شرقی و 
غربی تقسیم می شود. کشورهای مختلف جهان نیز با توجه به روابط 
خود با آمریکا و روســیه )ناتو و ورشو( به خصوص در دوران جنگ سرد، 
به عنوان کاربران این سیستم های تسلیحاتی شناخته می شوند. این 
تقسیم بندی را از کوچک ترین اجزای تسلیحات که کالیبر گلوله باشد 

تا بزرگ ترین نوع جنگ افزار می توان تعقیب کرد.
ایران به خاطر شرایط خاص پس از انقلاب، ترکیبی از سیستم های 

تنش ها تشدید می شود �
تنش ها در بسیاری از دانشگاه های آمریکا پس از 7 اکتبر افزایش یافت. حمله حماس 
به اســرائیل در تاریخ منجر به کشته شدن تعداد زیادی شد و در پی آن حمله نامتناسب 
اسرائیل به نوار غزه تاکنون جان هزاران نفر را گرفته و هزاران نفر دیگر را نیز زخمی کرده 
و بحران انسانی وخیمی در نوار غزه ایجاد کرده است. درحالی که اعتراضات دانشجویان 
آمریکا به نهمین روز خود می رســد، مینوش شــفیق، رئیس دانشــگاه کلمبیا، با انتقاد 
حامیان مالی دانشــگاه و قانونگذاران کنگره روبه رو شده است. آنها معتقدند پلیس باید 
برای پاکسازی چادرهای معترضان و برقراری نظم در محوطه دانشگاه، وارد این دانشگاه 
شــود. هفته گذشــته نیز دانشــجویان و برخی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه به 
تصمیم شــفیق مبنی بر صدور اجازه ورود پلیس به محوطه دانشگاه و برچیدن گروهی 
دیگر از چادرهای دانشــجویان اعتراض کرده بودند. تا پیش از ضرب الاجل دانشگاه به 
دانشــجویان، بیش از 8۰ چادر چمن ها را پر کردند. دانشگاه اعلام کرد که دانشجویان 
معترض »متعهد به برچیدن و برداشــتن تعداد قابل توجهی از چادرها شــده و موافقت 
کردند که افراد غیروابسته به دانشگاه چادرها را ترک کنند. دانشگاه اعلام کرد که فعالان 
دانشــجویی »اقداماتی را برای برقراری آرامش در کمپ چادرها برقرار کرده و استفاده از 

ادبیات تبعیض آمیز یا آزاردهنده را ممنوع کرده اند.«
شفیق در اواخر هفته گذشته در بیانیه ای اعلام کرد: »من کاملًا از اهمیت آزادی بیان 
حمایت می کنم، به حق اعتراض احترام می گذارم و می پذیرم که بســیاری از معترضان 
به طور مسالمت آمیز تجمع کرده اند. با این حال، کمپ چادرها نگرانی های امنیتی جدی 
ایجاد می کند، زندگی در دانشگاه را مختل می کند و محیطی متشنج و گاه خصمانه برای 

بسیاری از اعضای دانشگاه ما ایجاد کرده است.« 

اعتراض در دانشگاه های دیگر آمریکا  �
به غیر از دانشگاه کلمبیا، دانشجویان سراسر ایالات متحده در حمایت از فلسطینیان 
غزه و در همبستگی با دانشجویانی که هفته گذشته در دانشگاه کلمبیا تعلیق شده بودند، 
تظاهرات کردند. از آنجایی که کانون توجهات بر دانشــگاه کلمبیا متمرکز شــده است، 
کمپ های مشابه چادر در مدارس دیگر در حال افزایش است و مقامات در سراسر آمریکا با 
رویدادی مسری در سراسر دانشگاه ها، دست وپنجه نرم می کنند. کمپ چادرهای طرفدار 
فلسطین در مؤسسه فناوری ماساچوســت، کالج امرسون، دانشگاه کالیفرنیا، برکلی و 
دانشگاه میشیگان برپا شده است. بازداشت هایی در دانشگاه های دیگر در سراسر ایالات 
متحده نیز صورت گرفته اســت. بیش از ۱۰۰ دانشجو از دانشگاه کلمبیا و کالج بارنارد، 
روز پنجشنبه گذشته دستگیر شدند. لیزا روزنبری، رئیس دانشگاه بارنارد روز دوشنبه در 
بیانیه ای تأیید کرد که دانشجویانی که تعلیق موقت هستند »دیگر به اکثر ساختمان های 
بارنارد دسترسی نخواهند داشت«. بیش از ۱۳۰ نفر در تظاهرات روز دوشنبه هفته گذشته 
در حمایت از فلسطین در دانشگاه نیویورک دستگیر شدند. دانشگاه نیویورک اعلام کرد 
که پس از آنکه مقامات دانشگاه »شعارهای ترسناک و چندین رویداد یهودی ستیزانه« را 
در طول اعتراض مشاهده کردند، از پلیس نیویورک درخواست کمک کرد ه اند. این اقدام 
منجر به صحنه هایی از درگیری و هرج و مرج بین معترضان و پلیس مجهز ضدشــورش 
نیویورک شد. یک مقام پلیس نیویورک گفت که تظاهرات در مجموع خشونت آمیز نبود، 
به جز چند بطری که به ســمت افســران پلیس پرتاب شــد. پلیس نیوهیون، در ایالت 
کانکتیکات، اعلام کرد که پلیس دانشــگاه ییل حداقل ۴5 معترض را در روز دوشــنبه 
دستگیر کرده و آنها را به اتهامات جنایی متهم کرده است. دانشگاه هاروارد، حیاط خود 
به روی دانشــجویان بســت. هاروارد را تعطیل کرد و مقامات این دانشــگاه یک سازمان 
دانشجویی طرفدار فلسطین را به اتهام نقض سیاست های دانشگاه تعلیق کردند. 9 نفر 
در صبح روز سه شــنبه در دانشگاه مینه سوتا دستگیر شدند. آنها به دنبال برپایی کمپ 
چادر در محوطه این دانشــگاه بودند. دانشگاه نیومکزیکو نیز در بیانیه ای اعلام کرد که 
دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه نیومکزیکو به طور مسالمت آمیز در حمایت از غزه 
تظاهرات کردند. فعالان دانشجویی در کلمبیا می گویند که خواهان »حذف کامل« همه 
هزینه ها در حمایت از اُسرا، شفافیت مالی در سرمایه گذاری های دانشگاه و لغو هرگونه 
تنبیه انضباطی برای دانشــجویان شرکت کننده در تظاهرات هستند. مقامات دانشگاه 
هشدار دادند که برپایی کمپ چادر قوانین دانشگاه را نقض می کند، اما عواقب انضباطی 
خاصــی ارائه نکردند. اریــک آدامز، شــهردار نیویورک، روز سه شــنبه گفت که مقامات 
»تحریک کنندگان بیرونی« را شناسایی کرده اند که در تظاهرات مسالمت آمیز دانشجویی 
در دانشگاه کلمبیا، دانشگاه نیویورک و سایر دانشگاه ها در نیویورک مشکل ایجاد می کنند. 
در آن سو، گروهی از دانشجویان یهودی و غیریهودی برای جشن عید فصح شب هنگام در 
محل چادرها جمع شدند. کامرون جونز، دانشجوی دانشگاه کلمبیا، به سی ان ان گفت: 
»من یهودی هستم و از نظر من، عید فصح نماد استقامت و انعطاف پذیری است. من فکر 
می کنم این چادرها نشان دهنده این دو ایده آل است، زیرا ما شاهد بوده ایم که دانشگاه 
اقدامات بی شــماری را برای سرکوب فعالیت های دانشجویی ما انجام داده است و ما در 
این راه استقامت می کنیم.« اما برخی دیگر از دانشجویان یهودی می گویند که نسبت به 
امنیت خود بیم ناک هستند. جیکوب اشملتز، دانشجوی کارشناسی ارشد در دانشگاه 
کلمبیا، به سی ان ان گفت که او معمولًا عید فصح را در محوطه دانشگاه جشن می گرفت، 
اما تصمیم گرفته است برای تعطیلات امسال به خانه برود. او گفت: »دانشجویان یهودی 
به اندازه کافی آزار دیده اند و حالا به نقطه ای رسیده ایم که ما در خارج از دانشگاه احساس 
امنیت بیشتری می کنیم تا در درون دانشگاه.« گسترش اعتراضات دانشجویی موجب 
شده توجه نمایندگان کنگره نیز جلب شود. اواخر هفته گذشته نیز کاخ سفید اعلام کرد 
که بایدن از اعتراضات دانشجویی حامیان فلسطین در دانشگاه های سراسر کشور آگاه 
است. اندرو بیتس، معاون ســخنگوی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: »ما می دانیم که 
این لحظه دردناکی برای بسیاری از جوامع است، ما به آن احترام می گذاریم و از حق هر 
آمریکایی برای اعتراض مسالمت آمیز حمایت می کنیم، این چیزی است که ما در مورد آن 
ثابت قدم بوده ایم.« بیتس همچنین تکرار کرد که البته کاخ سفید اقدام خشونت آمیز و 

یهودستیزانه را محکوم می کند. 

فشــار از ســوی برخی چهره های اثرگذار سیاســی در آمریکا بر مینوش شفیق، رئیس 
دانشگاه کلمبیا برای کناره گیری از سمت خود افزایش یافته است. این فشار به خصوص 
پس از روز چهارشــنبه نمود بیشتری یافت. در این روز اعتراضات دانشجویی در حمایت 
از فلســطینیان در غزه در محوطه این دانشگاه در نیویورک به اوج خود رسید و در همان 
روز دیگر دانشگاه های آمریکا نیز شــاهد اعتراضات مشابهی بودند. تشدید اعتراضات 
دانشجویی در دانشگاه های آمریکا زمانی به اوج خود رسیده است که در ماه های گذشته، 
تظاهرات دانشجویی علیه جنگ غزه توجه ملی و بین المللی را به سیستم آموزش عالی 

آمریکا جلب کرده است.
ناآرامی های فزاینده در محوطه  دانشگاه های آمریکایی حتی به جلساتی در کنگره 
آمریکا نیــز راه یافت. برخی معتقدند که این ناآرامی ها، یهودســتیزی را نیز در دل خود 
دارد. کنگره آمریکا جلسات متعددی در این خصوص برگزار کرده است و تاکنون، کلودین 
گی از دانشــگاه هاروارد و لیز ماگیل از دانشــگاه پنســیلوانیا، به عنوان دو عضو اتحادیه 
دانشــگاه های خصوصی آمریکا موسوم به آیوی لیگ، از ســمت خود استعفا کرده اند. 
مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، بعدازظهر چهارشنبه از 
محوطه دانشگاه کلمبیا بازدید کرد و خواستار استعفای رئیس این دانشگاه شد. جانسون 
به همراه برخی دیگر از نمایندگان جمهوری خواه، در یک کنفرانس مطبوعاتی پرتنش که 
در آن جمعیت دانشجویان مکرراً سخنرانی او را قطع می کردند و گاهی با صدای بلند او 
و دیگر جمهوری خواهان را هو می کردند، گفت: »من امروز اینجا هســتم و به همکارانم 
می پیوندم و از رئیس  دانشگاه می خواهم که در صورتی که نتوانست فوراً به این هرج و مرج 
پایان دهد، از سمت خود، استعفا دهد.« در همین حال، در دانشگاه تگزاس در آستین، 
نیروهای گارد ایالتی با تجهیزات ضدشورش، از جمله برخی سوار بر اسب، اندکی پس 
از تظاهرات روز چهارشنبه شروع به سرکوب کردن گروهی از دانشجویان معترض کردند. 
کمیته همبستگی فلســطین در آستین یک پیاده روی و اشــغال فضای چمن جنوبی 
دانشگاه را ترتیب داده بود. براساس یک پست اینستاگرامی که این رویداد را اعلام کرد، 
دانش آموزان تشویق شــدند که »پتو، غذا و آب، ماسک صورت و سوخت زیاد« به همراه 

داشته باشند.

اعتراضات دانشگاه کلمبیا ادامه دارد �
دانشــگاه کلمبیا صبح روز چهارشــنبه به دانشجویان و اســاتید اطلاع داد که مدل 
غیرحضوری کلاس ها، با هدف اطمینان از ایمنی دانش آموزان، تا زمان برگزاری امتحانات 
نهایی ادامه خواهد یافت. آنجلا اولینتو یکی از اساتید این دانشگاه در ایمیلی اعلام کرد 
کــه تمام ارزیابی های دوره نهایی، از جمله آزمون ها، ارائه هــا و پروژه ها، »باید دارای یک 
گزینه غیرحضوری برای دانشجویانی باشد که برای ارزیابی مجازی درخواست پشتیبانی 
کرده اند«. اولینتو نوشت، این اقدام »به منظور رسیدگی به نگرانی های اعضای دانشگاه«، 
انجام شــد. این دانشگاه در اوایل همان روز اعلام کرد که مذاکرات با فعالان دانشجویی 
را در مورد برچیدن چادرهای حامیان فلســطین که بر رویه های دانشــگاه اثرگذاشــته و 
اعتراضات و همبستگی را در دانشگاه های سراسر کشــور برانگیخته است، ادامه دارد. 
این بیانیه اوایل صبح چهارشنبه، درست چند ساعت پس از آنکه رئیس دانشگاه کلمبیا 
اعلام کرد به معترضان تا نیمه شــب مهلت داده تا به توافق برسند، صادر شد. او تهدید 
کرده بود که در غیر این صورت دانشگاه »گزینه های جایگزین« را برای پاکسازی چادرها 
بررسی خواهد کرد. کمی بعد سخنگوی دانشگاه اعلام کرد که مذاکرات ۴8 ساعت دیگر 
تمدید خواهد شد. معترضان گفته اند تا زمانی که دانشگاه موافقت نکند روابط خود را با 
مؤسسات آکادمیک اسرائیل قطع کند و متعهد به »خارج کردن کامل« بودجه دانشگاه 
کلمبیا از نهادهای مرتبط با اســرائیل نشود، متفرق نخواهند شــد. اما سردبیر روزنامه 
دانشــجویی کلمبیا به ســی ان ان گفته است که به نظر می رســد طرف های مذاکره در 
تلاش برای یافتن راه حل میانه هستند. ایزابلا رامیرز، سردبیر کلمبیا اسپکتیتور، گفت: 
»به نظر می رسد که دانشگاه فضای مانور بسیار کمی در خصوص خواسته دانشجویان 
دارد. به نظر نمی رسد که از نظر مصالحه فضای زیادی برای پیشرفت وجود داشته باشد.« 
سازمان دهندگان اعتراضات دانشجویی اندکی پس از نیمه شب بیانیه ای منتشر کردند 
و گفتند که نمایندگان آنها پس از تهدید دانشگاه به فراخوان پلیس و نیروهای گارد ملی 
در صورت عدم تن دادن معترضان به خواســته های خود، مذاکرات را ترک خواهند کرد. 
سوزان الینگ وود، معاون امور روابط عمومی در کلمبیا به سی ان ان گفت: »استقرار گارد 

ملی هرگز گزینه ای نبود که بخواهد روی میز باشد.«
مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز اعلام کرد که از مینوش شفیق 
رئیس دانشــگاه کلمبیا می خواهد اســتعفا دهد. او سپس به جمع دانشجویان یهودی 
در محوطه دانشــگاه پیوست و بعد هم یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار کرد. جانسون در 
دانشگاه ماند و به همراه دانشجویان یهودی،  ناهار صرف کرد. نمایندگان نیویورک، مایک 
لاولر، نیکول مالیوتاکیس و دیگران نیز به همراه جانســون در این مراســمِ ناهار شــرکت 
کردند. جانسون گفت: »ما به مقامات دانشگاه اعتماد داریم و از آنها می خواهیم تا اوضاع 
را کنترل کنند، چراکه در حال حاضر اوضاع کاملًا از کنترل خارج شــده است.« مراسم 
فارغ التحصیلی دانشگاه برای چهارشنبه ۱5 اردیبهشت ماه برنامه ریزی شده است. در 
حال حاضر، دانشجویان معترض در چمن غربی چادر زده اند و این قسمت دقیقاً همان 

قسمتی است که مراسم فارغ التحصیلی در آن برگزار می شود. 

تسخیر دانشگاه
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 ضرب الاجل ارزی  ضرب الاجل ارزی 
مجلس به دولتمجلس به دولت

سهم دولت و مجلس در نابسامانی نرخ ارز چه میزان است؟

وزرای دفاع ایران و روسیه در قزاقستان ملاقات کردند
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یــک 
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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

جزییات بازداشت یک دانشجوی ایرانی در اعتراضات آمریکا
هدی الهی که دانشجوی ایرانی مقیم آمریکا است، برای مدتی دستگیر شده است. مادر این دانشجو می گوید: »از وقتی این برنامه های غزه شروع شده، در دانشگاه ها 
گروه های مسلمان و غیرمسلمان مرتباً تظاهرات داشتند حالا یا در دانشگاه یا جلوی آفیس نمایندگان. در سرتاسر شهر این دور از تظاهرات که از یک دانشگاه در نیویورک 
شروع شده، جدید است و از یک دانشگاه به دانشگاه دیگر ادامه پیدا کرده، در اولین دانشگاه چون افراد یهودی زیادی در دانشگاه هستند، پلیس نیویورک عده زیادی 
را دستگیر کرده که این اولین دستگیری از این نوع تظاهرات بوده و بعد این حرکت به دانشگاه های دیگر رسیده. دانشجوها در محیط بیرونِ دانشگاه چادر می زنند و 
اعتراض مسالمت آمیز می کنند ولی متاسفانه پلیس برخوردهای وحشیانه ای با آنها می کند. دیروز نوبت اوهایو بوده و در یک دانشگاهی که در دو ساعتی ما قرار دارد، همه 
گروه های دانشگاه از شهرهای مختلف اوهایو به کلمبوس رفتند. گویا هدی و دوستانش نشستند و شعار دادند و تظاهرات آرام و ساکتی برقرار بوده، موقع نماز عده ای 
نماز می خوانند و عده ای دیگر یک حلقه انسانی دور نمازخوان ها تشکیل دادند که آن موقع پلیس ناگهان به آنها حمله می کند، هدی می گوید حلقه انسانی چون زیاد 
بود اول نتوانستند حلقه را بشکنند، بعد شروع کردند به انداختن دخترها و پرت کردن آنها به زمین تا بتوانند حلقه را بشکنند. همین موقع هدی را هم می گیرند، گردنش 
را محکم می گیرند و دستانش را می گیرند می کشند. دخترم می گوید انقدر وحشیانه بود که همه گردن و کمرم با هم تحت فشار قرار گرفت و الان هم گردن و کمرش کمی 
درد می کند. دستبند می زنند همه را سوار اتوبوس می کنند. اول به ساختمانی در دانشگاه و بعد به زندان می برند. هدی می گوید زندان یک نیمکت به اندازه 5 نفر و 
یک دستشویی داشت که بسیار کثیف بود و حدود ۳۰ تا ۴۰ نفر از دخترها را در آنجا قرار دادند که به نوبت یکی یکی بردند از آنها عکس گرفتند و انگشت نگاری کردند و 

همین طور اطلاعات شان را ثبت کردند و ساعت ۶ صبح چند نفر را آزاد کردند. حالا دوشنبه دخترم باید به دادگاه برود اگر نرود دستگیر می شود.«


